
Politolog Eduard Chmelár: Čaputová už
neřekne ani „ďakujem“ bez papíru, funkci
prezidenta udělala zcela zbytečnou (VIDEO
SK, 8min)
- CZ24 News | 2. července 2021

SLOVENSKO: Je to přesně 30 let, co zanikla Varšavská smlouva – jeden ze dvou vojenských bloků,
které byly synonymy studené války, horečnatého zbrojení, nesmiřitelného nepřátelství a agresivní
konfrontace, která přivedla svět na pokraj jaderné apokalypsy.

Tím druhým vojenským blokem byla – Severoatlantická aliance, která v rozporu s logikou vývoje
setrvala  jako  historický  relikt  ideologického  rozdělení  světa,  píše  v  úvodu svého  příspěvku  na
facebooku Eduard Chmelár, vysokoškolský pedagog a nalytik.
Nyní poprosím rodiče, aby svým dvacetiletým „modrým svazákům“, kteří se smějí všemu,
čemu nerozumí, náležitě vysvětlili, že celé generace našich občanů netoužili před třiceti
lety  po  přestupu z  Varšavské  smlouvy  do  NATO,  ale  po  rozpuštění  vojenských bloků,
netoužili po záměně železné opony za schengenskou hranici, ale po svobodném světě bez
hranic, ve kterém budou všichni lidé bratři …
Jenže všichni takto neuvažovali. Byly zde například komunističtí ideologové, kteří před rokem 1989
vyzdvihovali Varšavskou smlouvu, ale po změně režimu se rychle zorientovali a začali hlásat nové
„NATOvské“ náboženství, které najednou začalo prohlašovat za extremisty ne válečné štváče, ale
mírumilovné lidí.
Jedním z takových byl novinář Marián Leško, dnešní poradce Zuzany Čaputové a autor
mnoha  jejích  projevů,  včetně  toho,  o  němž  je  řeč  v  následujícím  videu.  K  vyjádření
prezidentky už tedy jen tolik: Jedna věc je, že je v zahraniční a bezpečnostní politice zoufale
nezorientovaná, což je o ní všeobecně známo, sama přiznala, že tomu nerozumí, ačkoli tady
má nejsilnější pravomoce, národu to zjevně nevadí. Z čeho mi však běhá mráz po zádech –
pokud hlava státu popírá samostatnost ozbrojených sil, kterých je vrchní velitelkou. To
jsme tady ještě neměli, a to je z pohledu zájmů státu až děsivé … Ale … komu tady vlastně
jde o budování státu?
Zdroj: prvnizpravy

https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-caputova-uz-nerekne-ani-dakujem-bez-papiru-funkci-prezidenta-udelala-zcela-zbytecnou-video-sk-8min/
https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-caputova-uz-nerekne-ani-dakujem-bez-papiru-funkci-prezidenta-udelala-zcela-zbytecnou-video-sk-8min/
https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-caputova-uz-nerekne-ani-dakujem-bez-papiru-funkci-prezidenta-udelala-zcela-zbytecnou-video-sk-8min/
https://cz24.news/politolog-eduard-chmelar-caputova-uz-nerekne-ani-dakujem-bez-papiru-funkci-prezidenta-udelala-zcela-zbytecnou-video-sk-8min/

